[image: image1.png]

Новгородская область Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

	01.06.2022
	№ 66

д.Перёдки

Об  утверждении протокола публичных слушаний  по проекту отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год

В соответствии с  Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений на территории Перёдского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения от 15.12.2021 № 50

          Совет депутатов Перёдского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Утвердить прилагаемый протокол публичных слушаний  по проекту отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год.

Глава сельского поселения                                                        С.А. Михайлов
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

д.Перёдки

29 апреля 2022 года

Председатель – Антонова Алла Вячеславовна, главный служащий Администрации Передского сельского поселения,

Секретарь – Веселова Надежда Владимировна,  заместитель Главы администрации  Перёдского сельского поселения.

Присутствовали: 12 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

                       Обсуждение  проекта решения Совета депутатов Перёдского

сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год»

          СЛУШАЛИ:  Председателя – Антонову А.В., которая огласила, что на публичные слушания вынесен проект решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2020 год».

          Инициатор публичных слушаний - Совет депутатов Перёдского сельского поселения.

          Предложения по времени для выступлений - ограничений во времени нет.

          Предложений и замечаний на данный проект с момента опубликования не поступило.

          Слово для представления проекта решения  Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год» предоставляется Барановой В.С., главному специалисту Администрации Перёдского сельского поселения.

          Баранова В.С. - Уважаемые участники публичных слушаний. Вашему вниманию предлагается проект решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год».

        Бюджет  поселения по доходам с учетом привлечения средств  в 2021 году  составил 12238604 рубля 58 копеек, общим объемом расходов 11842573 рубля 35 копеек, с профицитом бюджета 396031  рубль 23 копеек.

         Бюджет поселения по доходам за 2021 год выполнен на  101 процент, по расходам на 93,8 процента.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации составили 9293,1 тыс. рублей.

         В 2021 году поселение исполняло собственный бюджет, который входит в консолидированный бюджет Боровичского муниципального района.

         Председатель:- Какие есть вопросы, предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения  за 2021 год?».

         Вопросов, предложений, замечаний в ходе слушания не поступило.

         Антонова А.В.: Все согласны с предложенным проектом решения, поэтому вопрос можно выносить на голосование.

В результате открытого голосования:

Голосовали: «за»- 12 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принимается единогласно
          Результатом публичных слушаний является решение: одобрить проект решения Совета депутатов Перёдского сельского поселения «Об исполнении бюджета Перёдского сельского поселения за 2021 год».

Председатель                                   А.В. Антонова

Секретарь                                         Н.В. Веселова